
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO XLIX - Nº 077
S E X TA - F E I R A , 28 DE ABRIL DE 2023

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................ 1
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí .............................................................................. 1
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................ 1
Cantagalo ..................................................................................... 1
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ........................................................................................ 1
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí ......................................................................................... 1
Itaguaí............................................................................................ .
Italva .............................................................................................. .
Itaocara ......................................................................................... 1
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba .................................................................................. 2
Maricá ............................................................................................ .
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ........................................................................................... 2
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................ 2
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................ 2
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ....................................................................................... 2
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Angra dos Reis

PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023
PROCESSO Nº 2022034267
OBJETO: Contratação de empresa especializada para obra de revita-
lização de área da Praça do Campo dos Bandeirantes, localizada na
Rua Manoel de Souza, s/nº, Município de Angra dos Reis, incluindo o
fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra e
quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.
DATA/HORA DA SESSÃO: 22/05/2023, às 09:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis,
situada na Rua Arcebispo Santos, 337, Centro, Angra dos Reis - RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria Executiva de Gestão de Supri-
mentos, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos
Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em
sua embalagem original, ou a doação de uma resma de papel, ou,
através do site w w w. a n g r a . r j . g o v. b r.
PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação Id: 2474471

Município de Barra do Piraí

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2023
A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data do PRE-
GÃO PRESENCIAL, para Registro de Preços, Nº 009/2023, Processo
Administrativo nº 3.093/2023, objetivando a PROVÁVEL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCOS, TRELIÇAS E GRADIS,
CABINES SANITÁRIAS, MESAS E CADEIRAS, TENDAS, SONORIZA-
ÇÃO E ILUMINAÇÃO, TRIOS ELÉTRICOS, PAINÉIS DE LED, GERA-
DORES E CONTROLADORES DE PÚBLICO/HOMEM DE CONTEN-
ÇÃO, EM SEUS DIVERSOS EVENTOS DE PEQUENO, MÉDIO E
GRANDE PORTE, DURANTE A GRADE ANUAL, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, que será
realizada no dia 15/05/2023 às 14 horas, na sala de reuniões, na Pre-
feitura Municipal de Barra do Piraí. Maiores informações pelo e-mail
l i c i t a c a o @ b a r r a d o p i r a i . r j . g o v. b r.
Barra do Pirai (RJ), 25 de abril de 2023.
Ailce Malfetano Mattos
Pregoeira Id: 2474456

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

CONCORRÊNCIA N. 001/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PRES-
TADOS POR MEIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA.

RESULTADO DA PONTUAÇÃO TÉCNICA

PLANILHA GERAL INVÓLUCRO 01 e 03
SOMA DAS PONTUAÇÕES

L I C I TA N T E INVOLUCRO 1 INVÓLUCRO 3 PONTUAÇÃO
A - M RV B 374,0 176,0 550,0

B - AZIMUTH 300,3 179,7 480,0
C - DUELO 612,3 337,0 949,3

O B S E RVA Ç Ã O :
AS PLANILHAS DE PONTUAÇÃO ORIGINAIS INTEGRAM O PRO-
CESSO LICITATÓRIO COM VISTAS À DISPOSIÇÃO DOS INTERES-
SADOS.

Érika Ribeiro Barbosa - Presidente
Linamar Carvalho Alves do Lago - Membro
Hederson Galantini de Oliveira - Membro

Diego Campos Raffide - Membro
Sabrina Rodrigues Leite - Membro Id: 2474395

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N. 148/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MEDICINA/ASSISTÊNCIA MÉDICO
HOSPITALAR A RECÉM-NASCIDO DE ALTO E MÉDIO RISCO POR

Município de Campos dos Goytacazes

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº.
001/2023

OBJETO: Obra de reforma e ampliação do Centro de Refe-
rência e Tratamento da Criança e do Adolescente - CRTCA
(Antigo APIC), localizado na Av. Vinte e Oito Março, n.º 407 -

Centro - Campos dos Goytacazes-RJ. VA L O R : R$
2.808.228,12. DATA E HORA DA ABERTURA: 18 de maio
de 2023 às 10h. LOCAL: Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes, na sala da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, sito à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47
- Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes/RJ. EDI-
TA L : O Edital, na íntegra, está disponível para download atra-
vés do site oficial da PMCG, a saber, https://cam-
pos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido no setor da
CPL, no endereço supracitado, no horário compreendido entre
9h e 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de
Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante re-
querimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01
(uma) resma de papel A4. INFORMAÇÕES: Tel: (22) 98175-
2073.
Campos dos Goytacazes, 27 de abril de 2023.

Zenaide Batista Teixeira-Presidente da CPL
Id: 2474442

MEIO DE INTERNAÇÃO E ATENDIMENTO EM LEITOS DE UTI NEO-
NATAL. A Coordenadora de Compras do Município de Barra Mansa,
no uso de suas atribuições comunica aos interessados no PREGÃO
ELETRÔNICO supracitado, a decisão proferida pelo Ilmo Sr. Secretário
Municipal de Saúde face a REVOGAÇÃO do procedimento licitatório.
Pelo exposto, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados
a partir da publicação deste aviso, para interposição de recursos ou
não. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (24) 2106-
3411, através do e-mail: coordenadoria.compras@gmail.com ou ainda
na Coordenadoria de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Barra Mansa.

Érika Ribeiro Barbosa
Coordenadora de Compras e Licitações

Id: 2474451 Município de Cantagalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Edital de Licitação nº 29/2023 - Pregão Eletrônico - publicado
originalmente no DOE/RJ, na PARTE IV, Edição nº 76, na página
01 do dia 27/04/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de material de limpeza e higiene para uso em
diversas secretarias na Prefeitura Municipal de Cantagalo-RJ, a Pre-
feitura Municipal de Cantagalo torna público que a DATA DE LIBERA-
ÇÃO DO Edital foi alterada para 28/04/2023.

Cantagalo, 27 de abril de 2023.
Carlos Alexandre Marques da Silva

Pregoeiro Id: 2474623

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANTAGALO

AVISO DE EDITAL LICITAÇÃO 23/2023
PREGÃO ELETRÔNICO - UASG 985821

O B J E TO : Aquisição de computadores, periféricos, tablets e outros ele-
trônicos para equipar as unidades de saúde do Fundo Municipal de
Saúde de Cantagalo/RJ - VALOR: R$ 551.976,76 - D ATA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 12 de maio de 2023, às 9 horas, no site
www.comprasnet.gov.br - EDITAL LIBERADO: 28/04/23, de segunda à
sexta-feira, das 8h às 17h, no seguinte endereço: Rua Vereador Fran-
cisco Eugênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo-RJ e
no site www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso ou Portal de Compras
do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br ComprasNet
SIASG.

Cantagalo, 10 de abril de 2023.
Carlos Alexandre Marques da Silva

Pregoeiro Id: 2474624

Município de Cordeiro

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2023

OBJETO: REF. ASSESSORIA EM INFORMÁTICA E LICENCIAMENTO
DE USO DE PROGRAMAS DE COMPUTAÇÃO. CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
ANEXO I DO EDITAL.LOCAL E DATA: 31 de maio 2023, às 13:30h,
na Sala de Licitações - Prefeitura Municipal de Cordeiro - Av. Presi-
dente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro-RJ.EDITAL TOMADA DE
PREÇO Nº 009/2023, disponível EXCLUSIVAMENTE no site
http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do dia 28 de abril de 2023.Valor
estimado/máximo: R$ 23.903,33.
Cordeiro, 26 de abril de 2023.

POLIANA PINHEIRO DO NASCIMENTO
Presidente da CPL

Id: 2474322

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 025/2023

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO, para atendimento das seguintes Secretarias Municipais,
SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, MEIO AM-
BIENTE, AGRICULTURA, TRÂNSITO e DEFESA CIVIL, conforme es-
pecificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II
do edital.LOCAL E DATA: 19 de maio de 2023, às 09:00 horas, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro.EDITAL PRE-
GÃO PRESENCIAL, Nº. 025/2023, disponível EXCLUSIVAMENTE no

site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do dia 28 de abril de 2023.
BENEFICIO LEI Nº 123/2006: Exclusivo para MEI/ME e EPP no que
corresponde aos grupos 1 e 2 .Valor estimado: R$ 2.080.584,01.

Cordeiro, 27 de abril de 2022.

KELLY SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira Id: 2474628

Município de Itaboraí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2023

PMI
PROCESSO: 4016/22
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA PRESTA-

ÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS
DIVERSAS PARA EVENTOS: TRIOS ELÉTRICOS CONTENDO EQUI-
PAMENTOS DE SOM, ILUMINAÇÃO, AUDIOVISUAL, BANHEIROS
QUÍMICOS, BRINQUEDOS RECREATIVOS, APOIO TÉCNICO E LIN-
GUÍSTICO, EQUIPES DE APOIO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÉ-
DICO, SERVIÇOS DE TRANSPORTES, SERVIÇOS DE HOSPEDA-
GEM, SHOWS DE MÉDIO E GRANDE PORTE: LOCAL, REGIONAL E
I N T E R E S TA D U A L "

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA E HORA DE ABERTURA: 11/05/2023 ÀS 10:00 H.
Para maiores informações: e-mail semlic@itaborai.rj.gov.br
SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Id: 2474600

Município de Itaocara

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023
Objeto: Eventual e futura aquisição de colchonetes de solteiro. Ti p o :
"MENOR PREÇO". Dia: 17/05/2023 às 14:00 (quatorze) horas no site


		2023-04-28T03:18:28-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




